PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 1/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 175 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 85 / 2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS E FORMULA NUTRICIONAL

Preâmbulo

Aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua equipe

de apoio nomeados pela Portaria Nº. 023/2021, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 175/2021, modalidade pregão presencial nº

085/2021, registro de preços n° 049/2021, menor preço por item.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamentos das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DROGARY LTDA. - ME 23.514.789/0001-02 LILIANE CAMARA MIRANDA

MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 36.948.457/0001-70

JOSE MARIA MENDES

PUYGCERVER

WH Piranga Drogaria LTDA - ME 19.096.202/0001-07 JESSICA DIAS MEIRELES

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

LTDA

37.180.839/0001-69 RAYMUNDO SABINO CARNEIRO

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - LOTE 1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 11.940,0000

3 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Classificado R$ 13.140,0000

2 WH Piranga Drogaria LTDA - ME Classificado R$ 13.500,0000

1

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

LTDA

Desclassificado R$ 13.962,0000

(*)CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
18/10/2021 10:03:18 WH Piranga Drogaria LTDA - ME R$ 0,0000

18/10/2021 10:03:22 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 0,0000

18/10/2021 10:03:27 DROGARY LTDA. - ME R$ 0,0000

Lote 2 - LOTE 2

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 15.570,0000

2 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Classificado R$ 16.794,0000

1 WH Piranga Drogaria LTDA - ME Classificado R$ 17.010,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 2
Data / Hora Fornecedor Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

18/10/2021 10:03:59 WH Piranga Drogaria LTDA - ME R$ 0,0000

18/10/2021 10:04:29 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 15.480,0000

18/10/2021 10:04:40 DROGARY LTDA. - ME R$ 15.444,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 2
Data / Hora Fornecedor Valor
18/10/2021 10:04:52 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 15.390,0000

18/10/2021 10:05:06 DROGARY LTDA. - ME R$ 15.300,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 2
Data / Hora Fornecedor Valor
18/10/2021 10:05:17 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 15.282,0000

18/10/2021 10:05:26 DROGARY LTDA. - ME R$ 15.084,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 2
Data / Hora Fornecedor Valor
18/10/2021 10:05:35 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 15.030,0000

18/10/2021 10:05:42 DROGARY LTDA. - ME R$ 14.940,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 2
Data / Hora Fornecedor Valor
18/10/2021 10:05:49 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 14.760,0000

18/10/2021 10:06:04 DROGARY LTDA. - ME R$ 14.670,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 2
Data / Hora Fornecedor Valor
18/10/2021 10:06:11 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 14.580,0000

18/10/2021 10:06:30 DROGARY LTDA. - ME R$ 14.400,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 2
Data / Hora Fornecedor Valor
18/10/2021 10:06:41 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 14.310,0000

18/10/2021 10:06:47 DROGARY LTDA. - ME R$ 14.274,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 2
Data / Hora Fornecedor Valor
18/10/2021 10:06:55 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 14.220,0000

18/10/2021 10:06:59 DROGARY LTDA. - ME R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 1
Fornecedor Valor Vencido
DROGARY LTDA. - ME R$ 11.940,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - LOTE 2
Fornecedor Valor Vencido
MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 14.220,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as oferta descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-os, verificou o seguinte:

DROGARY LTDA. - ME Habilitada

MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Habilitada

Recursos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Resultado

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Fornecedor: DROGARY LTDA. - ME Total R$ 11.940,00

Lote 1 - LOTE 1
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136289

9198

FRALDA GERIÁTRICA

TAMANHO M MARCA

BIOFRAL TENA CONFORT,

PACOTE CONTENDO 10

UNIDADES

Pacote 600,0000 19.9000 11940.00000000 11,75%  -

 Total Lote R$ 11.940,00

Fornecedor: MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Total R$ 14.220,00

Lote 2 - LOTE 2
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

1154

NUTRISON SOYA

MULTIFIBER PÓ,

EMBALAGEM DE 800

GRAMAS. FÓRMULA EM

PARA ALIMENTAÇÃO POR

SONDA, ENRIQUECIDA

COM FIBRAS, PARA

MANUTENÇÃO OU

RECUPERAÇÃO DO

ESTADO NUTRICIONAL,

REGULARIZAÇÃO  E/OU

MANUTENÇÃO DO BOM

FUNCIONAMENTO

INTESTINAL -

NUTRICIONALMENTE

COMPLETA E

NORMOCALÓRICA NA

DILUIÇÃO PADRÃO.

ADICIONADA COM O

EXCLUSIVO MF6(1), COM

60% DE FIBRAS SOLÚVEIS

E 40% INSOLÚVEIS -

HIPOSSÓDICA, ISENTA DE

SACAROSE E LACTOSE.

Unidade 180,0000 79.0000 14220.00000000 16,45%  -

 Total Lote R$ 14.220,00

Encerramento

Neste momento foi devolvido o envelope "2 - Habilitação" da licitante WH Piranga Drogaria LTDA - ME. Nada mais havendo a tratar,

foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas licitantes presentes.

PIRANGA, 18 de Outubro de 2021.

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 4/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
TEREZINHA DO CARMO DIAS FERNANDES

Membro da CPL

____________________________________________________
DROGARY LTDA. - ME

LILIANE CAMARA MIRANDA

____________________________________________________
MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

JOSE MARIA MENDES PUYGCERVER

____________________________________________________
WH Piranga Drogaria LTDA - ME

JESSICA DIAS MEIRELES

____________________________________________________
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA

RAYMUNDO SABINO CARNEIRO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org